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Drøfting - Innspill fra Oppvekstutvalget til valg av tomt for 
Vanvikan barnehage  
 

Drøftingstema:  
Hvilken tomt mener Oppvekstutvalgets er best egnet som barnehagetomt for Vanvikan 
barnehage?  
 
Bakgrunn: 
Arbeidet med å finne tomt til Vanvikan barnehage har pågått lenge. Det har vært 
arbeidsgrupper i gang, og så ble arbeidet med kommunedelplan Vanvikan prioritert slik at 
arbeidet med barnehagetomt ble en del av denne prosessen. I tillegg ble utredning av 
muligheten for videregående skole i Vanvikan en prosess der bl.a. alternative tomter for 
denne skolen måtte utredes. Fylkestinget fattet i april 2018 vedtak om valg av havnetomta for 
videregående skole.  
Utarbeidelse av kommunedelplan Vanvikan har vært en omfattende prosess, og tomt for 
Vanvikan barnehage ble et viktig element som har utløst stort engasjement. Det har kommet 
mange innspill om tomt til Vanvikan barnehage. Det ble derfor hensiktsmessig å etablere en 
egen styringsgruppe for arbeidet med å vurdere tomt og for å komme i gang med 
byggeprosjektet så snart som råd.    
I sak 82/2018 Vanvikan barnehage – styringsgruppe med mandat, behandlet av 
kommunestyret 11.12.2018 ble følgende vedtatt: 

1. Mandat til styringsgruppen: 
- Avklare tomtealternativene som foreligger for Vanvikan barnehage, og foreslå 

tomt overfor kommunestyret. 
- Legge til rette for igangsetting av byggeprosjektet innenfor den økonomiske 

rammen gitt av kommunestyret. Framdriftsplan for byggeprosjektet legges fram 
for behandling i kommunestyret.  

2. Styringsgruppen for Vanvikan barnehage skal bestå av: 
- Ordfører Steinar Saghaug (H) – leder for styringsgruppen, opposisjonsleder Knut 

Ola Vang (AP) og leder arbeidsgruppen Sigurd Saue (SV)  
- Rådmann 



- Økonomisjef 
- Oppvekstsjef 
- Arealsjef 
- Styrer for Vanvikan barnehage 

Styringsgruppen etablerte i februar en referansegruppe som kan gi innspill som 
styringsgruppen kan støtte seg på. Medlemmene i referansegruppen er invitert ut fra 
kompetanse som er verdifull for prosjektet. Referansegruppen er rådgivende.  

 Foreldrerepresentanter: Anne Lise Langmo og Marie Momyr. Vara: Cathrin Darell 
Rian 

 Ansatte: Monika Dretvik (Fagforbundet) og Jorun Bårli Berg (Utdanningsforbundet) 
 Drift: Arnfinn Rønning 
 Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne:  Monica Berget  
 Enhetsleder barnehage: Dagrun Fissum Solli 

Enhetsleder barnehage inviteres med i møtene i styringsgruppa og er leder for 
referansegruppa.  

Styringsgruppa for Vanvikan barnehage har hatt fire møter i løpet av januar og februar. Det 
ble gjennomført et folkemøte i Vanvikan den 25. februar der bl.a. tomt for Vanvikan 
barnehage var tema.  
I kommunedelplan Vanvikan er Bortistu øst foreslått som tomt til Vanvikan barnehage. 
Kommunedelplan Vanvikan er førstegangs behandlet av arealutvalget og har vært på høring. 
Det har kommet en god del høringsinnspill til barnehagetomt; kommentarer til tomteforslaget 
og forslag om alternative tomter.  
I tillegg til forslaget som ligger i kommunedelplanen, har styringsgruppen vurdert fem andre 
alternativ som kan være aktuelle som tomt for Vanvikan barnehage. Styringsgruppen har 
bedt Prosjektstyring AS v/ Knut Solberg om å gi en vurdering av de fem alternativene når det 
gjelder egnethet for barnehage, infrastruktur og kostnader. Styringsgruppen har bedt om en 
faglig vurdering på følgende tomtealternativer: 

 Samfunnshustomta  
 Bortistu vest  
 Arnfjæra nedre  
 Arnfjæra øvre  
 Volla  

Arnfjæra øvre kom inn som forslag på folkemøtet 25. februar, og forslaget kom skriftlig før 
møtet i styringsgruppen to dager senere. Styringsgruppen vurderte dette innspillet som så 
interessant, at en faglig vurdering av dette alternativet ble gjennomført.    
Det vises til vedlegg 2 for de faglige vurderingene.  
Vurderingene av Arnfjæra øvre viser at dette er et aktuelt alternativ. Styringsgruppa besluttet 
i møtet 27. februar at Arnfjæra øvre skal prioriteres som tomt for Vanvikan barnehage 
dersom det ligger til rette for barnehage der ut fra de ulike kriteriene, og hvis kostnadene 
viser seg å være akseptable. Begrunnelsen for styringsgruppens valg er at denne tomta 
dekker godt i forhold til funksjons- og arealanalysen som Vanvikan barnehage har utarbeidet 
(se vedlegg 1). Kostnadene er akseptable, og skiller seg lite fra de andre forslagene. Vi gjør 
oppmerksom på at kostnadene er beregnet for et barnehagebygg med plass til 82 
ekvivalenter1. Dette er 10 ekvivalenter mer enn de 72 som er satt som minimumstall i 
økonomi- og handlingsplanen. Per i dag har barnehagen fylt opp med 77 ekvivalenter, og det 
blir en del av den videre prosessen å fastsette et endelig barnetall. Barnehagen ønsker et 

 
1 En ekvivalent tilsvarer en storbarnsplass. En småbarnsplass utgjør to ekvivalenter. En barnehage 
med 72 ekvivalenter kan f.eks. ha plass til 18 småbarn (alder 1-2 år) og 36 storbarn (alder 3-5 år). 



fleksibelt bygg, der man kan ha to avdelinger med mulighet for å ta inn 24 ekvivalenter, og to 
avdelinger med plass til 18.   
I funksjonsanalysen skriver barnehagen følgende om tomta:  

«Da Vanvikan barnehage har NATUR som ett av våre to viktigste satsingsområder, er det viktig 
for barn, personale og foreldre i barnehagen at barnehagen blir bygd på en naturtomt med 
nærhet til stranda og sjøen. Dette er viktigere enn at barnehagen ligger midt i sentrum, selv om vi 
ønsker gangavstand til sentrum. 
Natur gir barna de beste lekemuligheter. Naturlig vegetasjon bør i størst mulig grad bevares på 
tomta. Skog bør bevares i store grupper og ikke som ett og ett tre. Da har skogen størst mulighet 
for å tilpasse seg de nye vokseforholdene som utbyggingen medfører. Lek krever variasjon i 
terreng. Naturmark med ulendt terreng fremmer utviklingen av barns fysiske ferdigheter og bidrar 
til utfoldelse og kreativ lek. Utearealene skal inspirere til lek, pirre nysgjerrigheten, og gi 
muligheter for læring av egne erfaringer. Norske og svenske studier viser at naturområder betyr 
mye for barns lek og utvikling. I barnehager med mye plass og stor variasjon i terreng og 
vegetasjon, leker barna flere fantasileker, tempoet blir roligere, konfliktene færre og den 
motoriske utviklingen er bedre enn i barnehager med liten plass, lite natur og få 
utfoldelsesmuligheter for lek (Grahn m. fl. 19972). Barn som leker i naturen, får bedre balanse, 
koordinasjon, orienteringsevne og styrke (Fjørtoft 20003).  
Ferdigproduserte lekeapparater kan stimulere grovmotoriske aktiviteter, men ikke erstatte 
naturens utfordringer, som for eksempel klatretrær eller terrengformasjoner. 
Den fysiske leken er en sentral del av barns lekekultur. Dette krever allsidig tilrettelegging og 
større arealer å bevege seg på. Barnas fantasi iscenesetter leken. Terreng, hauger, naturlige 
gjemmesteder, store steiner, trær, busker og kratt er flotte utfordringer. 
Foreldrene og personalet har vært tydelige på at de ønsker en naturtomt i nærheten av fjæra.» 

Hvis Arnfjæra øvre utgår, vil styringsgruppen prioritere Bortistu eller Volla. 
Det er fortsatt en prosess framover før vedtak blir fattet. Det legges opp til at 
Oppvekstutvalget og Arealutvalget drøfter tomt til Vanvikan barnehage i møtene 12. mars ut 
fra de utredninger som nå foreligger. Etter at utvalgene har drøftet saken, vil styringsgruppen 
igjen møtes for å se på resultatet av drøftingene i utvalgene og for å vurdere prosessen mot 
framlegg til kommunestyret. Målet er at tomt for Vanvikan barnehage besluttes i 
kommunestyret 9. april. Muligheten for å kunne ta beslutning i kommunestyret 9. april er 
avhengig av at det ligger til rette for en beslutning gjennom prosessen med kommunedelplan 
Vanvikan. 

 
2 Patrik Grahn m.fl. 1997 – ”Ute på dagis: hur använder barn daghemsgården?: utformningen av 
daghemsgården och dess betydelse för lek, motorik och koncentratiionsförmåga.” 
3 Ingunn Fjørtoft 2000 – «Landscape as Playscape; The Effects of Natural Environments on Children’s 
Play and Motor Development” 


